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Në bazë të dispozitave të nenit 12, paragrafi 12.2, pika d të Ligjit nr. 03/L - 040, për vetëqeverisje 
lokale, të nenit 6 të Ligjit nr. 04/L - 111 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 03/L - 087 për 
ndërmarrje publike, të nenit 4 të Rregullores nr. 02/2013 mbi kriteret për krijimin e ndërmarrjeve 
publike lokale  dhe pjesëmarrja e komunave ne Bordet e drejtorëve të ndërmarrjeve rajonale të ujit 
dhe të nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit të Komunës së Prishtinës, 01. nr. 110 - 391, të dt. 
25.2.2010, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 29.09.2014, merr këtë 
 

V E N D I M 
PËR  

THEMELIMIN E NDËRMARRJES PUBLIKE LOKALE  
 

I. 
Miratohet Vendimi për themelimin e ndërmarrjes publike lokale për ushtrimin e veprimtarisë së 
parkimit të automjeteve. 
 

II. 
Ndërmarrja publike lokale e themeluar si në pikën I të këtij Vendimi, do të emërtohet: Ndërmarrja 
publike lokale “Prishtina Parking” SH.A., me seli në Prishtinë, lagjja “Arbëria" 3, ndërtesa e re e 
Komunës. 

 
III. 

Ndërmarrja e cekur në pikën II të këtij Vendimi: 
 

1. Është shoqëri aksionare me aksionet e Komunës së Prishtinës; 
2. Kapitali themelor fillestar dhe për funksionim normal të ndërmarrjes si shoqëri  
    aksionare do të jetë në shumë prej 50.000,00 €. 
3. Propozimi për regjistrimin e ndërmarrjes në Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë  
     të cekur në pikën II të këtij Vendimi do të bëhet pas dhënies së pëlqimit nga  
     Qeveria e Republikës së Kosovës; 
4.  Përgjegjësinë për drejtimin e ndërmarrjes publike e kanë: Komisioni Komunal i  
     Aksionarëve, Bordi i drejtorëve dhe menaxhmenti. 

 

IV. 
Kryetari i Komunës do të përgatisë raportin për qëndrueshmërinë financiare dhe operative të 
ndërmarrjes publike lokale si dhe kërkesën për krijimin e ndërmarrjes publike lokale, në Njësinë për 
menaxhimin e ndërmarrjeve publike. 

 

V. 
Ky Vendim hyn në fuqi pas regjistrimit të ndërmarrjes në Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë.  
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